[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 октября 2022 года                                                                        № 217
«Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление»
        В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19.12.2017 г. № 142 "О  порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление", Уставом муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение от 23 сентября 2021г. № 140 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  http://севастьяновское.рф/.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                О.Н. Герасимчук
Исп. Скороделова Г.А.., тел.: 93-121
Разослано: дело - 3, прокуратура - 1, СМИ – 1.

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования
 Севастьяновское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от  14.10.2022 г.  № 217
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление

	Вид муниципального контроля
	Правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (включая реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев)
	Наименования органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.  Ответственный за контроль

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Заместитель главы администрации.

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
	ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Заместитель главы администрации.

	3
	Муниципальный лесной контроль
	ст.84 Лесного кодекса Российской Федерации, п.32 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Ведущий специалист земеустроитель.

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Заместитель главы администрации.